УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

АДМИНИСТРАЦИИ ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
      06.12.2023                                                                                  № 22

Об утверждении Плана мероприятий по устранению недостатков,

выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг

МБУ ДО «Детская школа искусств Починковского муниципального округа

Нижегородской области» на 2023 – 2024 гг.

 В целях устранения недостатков, выявленных в ходе независимой оценки

качества условий оказания услуг МБУ ДО «ДШИ с. Починки» на 2023-2024

годы:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по устранению недостатков,

выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг МБУ

ДО «Детская школа искусств Починковского муниципального округа

Нижегородской области» на 2023 – 2024 гг.

2. Разместить настоящий приказ на официальных сайтах управления

культуры и спорта администрации Починковского муниципального округа

Нижегородской области и МБУ ДО «ДШИ с. Починки» в сети Интернет.

3. Директору МБУ ДО «ДШИ с. Починки» (Калинину В.А.) обеспечить:

      - выполнение Плана мероприятий по устранению недостатков,

выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг МБУ

ДО «Детская школа искусств Починковского муниципального округа

Нижегородской области» на 2023 – 2024 гг.

     4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник                                                                                         Л.Н.Болушева

С приказом ознакомлен                                                                  В.А. Калинин

Приложение

к приказу управления культуры и спорта

от 06.12.2023 № 22

ПЛАН

мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания

услуг МБУ ДО «Детская школа искусств Починковского муниципального округа Нижегородской области»

на 2023 – 2024 гг.

№ Недостатки, выявленные

в ходе независимой

оценки качества условий

оказания услуг

организацией

Наименование мероприятия по

устранению недостатков,

выявленных в ходе независимой

оценки качества условий оказания

услуг организацией

Плановый срок

реализации

мероприятия

Ответственный

исполнитель (с

указанием

фамилии, имени,

отчества и

должности)

Сведения о ходе реализации

мероприятия2

реализованные

меры по

устранению

выявленных

недостатков

фактически

й срок

реализации

I. Открытость и доступность информации об организации, осуществляющей образовательную деятельность
1.1. На официальном сайте

организации не

обнаружены документы

о порядке оказания

платных

образовательных услуг,

в т.ч. образец договора

об оказании платных

образовательных услуг,

документ об

утверждении стоимости

обучения.

Своевременно и в полном объеме

разместить на официальном сайте

организации в сети «Интернет» и

привести в соответствие

информацию о деятельности

организации, в частности:

- документы о порядке оказания

платных образовательных услуг, в

т.ч. образец договора об оказании

платных образовательных услуг,

документ об утверждении

стоимости обучения.

- результаты независимой оценки

качества условий оказания услуг;

- планы по улучшению качества

работы организации культуры по

 2023 г Директор

Калинин В.А.

http://www.garant.ru/products/ipo/prime/doc/71826294/#2222

устранению недостатков,

выявленных по итогам НОК
1.2. На официальном сайте

организации отсутствует

информация о

дистанционных

способах

взаимодействия с

получателями услуг и их

функционирование

Обеспечение функционирования

следующей информации о

дистанционных способах

взаимодействия с получателями

услуг:

- электронных сервисов (форма для

подачи электронного обращения

(жалобы, предложения), получения

консультации по оказываемым

услугам и иных) или раздела «Часто

задаваемые вопросы»;

- технической возможности

выражения получателем услуг

мнения о качестве оказания услуг

организацией культуры (наличие

анкеты для опроса граждан или

гиперссылка на нее).

2023 г. Директор

Калинин В.А.

III. Доступность услуг для инвалидов

3.1 Не в полном объеме

оборудованы

помещения

организации культуры

и прилегающие к ней

территории с учетом

доступности для

инвалидов

Обеспечение территории,

прилегающей к организации

культуры и ее помещениям с учетом

доступности для инвалидов:

- выделенных стоянок для

автотранспортных средств

инвалидов;

- оборудования и специальных

знаков для инвалидов по слуху и

зрению, а также предоставления

инвалидам услуг сурдопереводчика

(тифлосурдопереводчика);

- специально оборудованных

санитарно-гигиенических

помещений;

- сменные кресла-коляски;

2023-2024 годы

Директор

Калинин В.А.

- адаптированные лифты, поручни,

расширенные дверные проемы

3.2 Недостаточное

создание условий

доступности,

позволяющих

инвалидам получать

услуги наравне с

другими получателями

услуг

Обеспечение в организации

условий доступности, позволяющих

инвалидам получать услуги наравне

с другими, включая:

- дублирование информации для

инвалидов по слуху и зрению

звуковой и зрительной

информации;

- дублирование надписей, знаков и

иной текстовой и графической

информации знаками,

выполненными рельефно-точечным

шрифтом Брайля;

- возможность предоставления

инвалидам по слуху (слуху и

зрению) услуг сурдопереводчика

(тифлосурдопереводчика).

2023 - 2024 годы

Директор

Калинин В.А.